Schweizer Alpenclub SAC
Sektion Lagern

ERFOLGSRECHNUNG

Ertrag Sektion
Mitgliederbeitrage

Spenden, Legate
Clubnachrichten Inserate
CO2-Ertrag

Zinsertrag, Wertschriftenertrag
Diverse Ertrage

Total Ertrag Sektion

Aufwand Sektion

Touren Sektion

Leiterkurse

Alpinkommission
CO2-Aufwand

Material

Versicherungen
Clubnachrichten, Tourenprogramm
Clubveranstaltungen, Vortrage
Miete Langhaus

Bibliothek (Karten, Blicher)
Verwaltung, Vorstand, Spesen
Gebulhren Postfinance und Raiffeisen
Drucksachen, Website, ICT
Diverse Institutionen

Kultur

Diverser Aufwand

Steuern Kt. Aargau

a.o. Aufwand

Total Aufwand Sektion
Ergebnis Sektion

Ertrag Rotondohiitte
Huttentaxen Rotondo
Pachtzins Rotondo

Total Ertrag Rotondohiitte

Aufwand Rotondohiitte
Betrieb und Unterhalt Rotondo
Tourismus Rotondo
Versicherungen Rotondo
Transport Rotondo

Telefonie Rotondo
Zentralhittenfonds Rotondo
Abschreibungen Immobilien Rotondo
Zinsaufwand Darlehen Rotondo
Steuern Rotondo, Kanton Uri
Total Aufwand Rotondohiitte
Ergebnis Rotondohiitte

Daniel Boller, 7.12.2025

Schweizer Alpen-Club SAC

Club Alpin Suisse -

Club Alpino Svizzero
Club Alpin Svizzer

Werte in CHF

Budget Ist Budget Ist

2025/26 2024/25 2024/25 2023/24
109'000 108'108 105'000 103'663
- 20'000 - 5'000
4'000 5'820 8'000 5'410
9'600 9'5647 9'100 9'058
- 16 - 68
- 5'000 - 140
122'600 148'490 122'100 123'338
-16'000 -15'479 -15'000 -10'593
-12'000 -11'271 -10'000 -1'724
-500 -47 -1'500 -232
-9'600 -9'547 -9"100 -9'058
-1'000 -919 -1'000 -806
-900 -845 -900 -803
-10'000 -15'824 -16'000 -10'343
-3'000 -5'500 -3'000 -1'016
-3'700 -3'697 -3'700 -3'702
-1'000 -168 -1'000 -240
-8'000 -7'926 -7'000 -6'303
-300 -497 -400 -320
-3'000 -2'301 -5'000 -2'699
-5'000 -3'686 -7'000 -3'310
-1'000 -384 -4'000 -395
-1'000 -931 -3'000 -2'155
-500 208 -500 -173
- -20'000 -10'000 -
-76'500 -98'812 -98'100 -53'871
46'100 49'678 24'000 69'466
95'000 112'749 85'000 83'033
10'000 10'000 10'000 10'000
105'000 122'749 95'000 93'033
-10'000 -5'370 -6'500 -6'356
-4'000 -3'903 -4'000 -3'900
-7'400 -7'348 -5"100 -5'059
-2'500 -2'770 -2'500 -1'578
-1'400 -1'343 -1'600 -1'530
-26'000 -25'587 -23'500 -23'068
-21'602 -22'981 -22'981 -24'448
-450 -1'430 -1'200 -2'205
-1'100 -1'100 -1'300 -1'241
-74'452 -71'832 -68'681 -69'385
30'548 50'917 26'319 23'648
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Ertrag Lagernhaus lbergeregg
Huttentaxen Lagern

Diverse Einnahmen Lagern

Total Ertrag Lagernhaus Ibergeregg

Aufwand Lagernhaus Ibergeregg

Betrieb und Unterhalt Lagern
Pauschalentschadigung Hittenwart Lagern
Kurtaxe, Steuern Gemeinde Schwyz Lagern
Versicherungen Lagern

Anschaffungen Lagern

Total Aufwand Lagernhaus Ibergeregg
Ergebnis Lagernhaus Ibergeregg

Ertrag Jugend

J+S Beitrage Jugend
Klettertraining Jugend
Diverser Ertrag Jugend
Total Ertrag Jugend

Aufwand Jugend
Leiterabrechnungen Jugend
J+S Weiterbildung

Lager Jugend

Diverser Aufwand

Total Aufwand Jugend
Ergebnis Jugend

Ergebnis Rothornhiitte

Anteil Ergebnis je 50% Lagern & Oberaargau
Abschreibungen Immobilie Rothornhitte
Ergebnis Rothornhiitte

ERGEBNIS SAC Sektion Lagern
Total Ergebnis vor Fonds-Veranderungen

Veranderung Fonds Rotondohitte & Lagernhaus

Veranderung Fonds CO2

Total Ergebnis nach Fonds-Verdnderungen

Budget
2025/26

13'000
500
13'500

-4'000
-2'000
-1'400
-1'800
-18'000
-27'200
-13'700

4'000
1'600

5'600

-1'000
-2'000
-2'500
-1'500
-7'000
-1'400

10'000
-13'130
-3'130

58'418

58'418

Aufgrund von Rundungen kénnen kleinere Abweichungen in Totalen entstehen.

Daniel Boller, 7.12.2025
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Ist
2024/25

13'286
449
13'735

-9'944
-2'000
-1'353
-1'782
-36
-15'116
-1'381

5172
1'432

6'604

-2'692
-2'680
-4'561
-2'265
-12'198
-5'595

10'779
-13'130
-2'351

91'268

91'268

Budget
2024/25

14'000
500
14'500

-4'000
-2'000
-1'700
-1'300
-2'000
-11'000
3'500

2'000
1'800

300
4100

-1'500
-2'000
-3'000

-700
-7'200
-3'100

50'719

50'719

Ist
2023/24

14'039
231
14'270

-4'456
-2'000
-1'649
-1'234
-944
-10'283
3'987

2'473
1'266

500
4'239

-1'839
-1'980
-1'666

-694
-6'178
-1'940

95'161

95'161



