



ERFOLGSRECHNUNG

Werte in CHF

	Budget 2025/26	Ist 2024/25	Budget 2024/25	Ist 2023/24
Ertrag Sektion				
Mitgliederbeiträge	109'000	108'108	105'000	103'663
Spenden, Legate	-	20'000	-	5'000
Clubnachrichten Inserate	4'000	5'820	8'000	5'410
CO2-Ertrag	9'600	9'547	9'100	9'058
Zinsertrag, Wertschriftenertrag	-	16	-	68
Diverse Erträge	-	5'000	-	140
Total Ertrag Sektion	122'600	148'490	122'100	123'338
Aufwand Sektion				
Touren Sektion	-16'000	-15'479	-15'000	-10'593
Leiterkurse	-12'000	-11'271	-10'000	-1'724
Alpinkommission	-500	-47	-1'500	-232
CO2-Aufwand	-9'600	-9'547	-9'100	-9'058
Material	-1'000	-919	-1'000	-806
Versicherungen	-900	-845	-900	-803
Clubnachrichten, Tourenprogramm	-10'000	-15'824	-16'000	-10'343
Clubveranstaltungen, Vorträge	-3'000	-5'500	-3'000	-1'016
Miete Langhaus	-3'700	-3'697	-3'700	-3'702
Bibliothek (Karten, Bücher)	-1'000	-168	-1'000	-240
Verwaltung, Vorstand, Spesen	-8'000	-7'926	-7'000	-6'303
Gebühren Postfinance und Raiffeisen	-300	-497	-400	-320
Drucksachen, Website, ICT	-3'000	-2'301	-5'000	-2'699
Diverse Institutionen	-5'000	-3'686	-7'000	-3'310
Kultur	-1'000	-384	-4'000	-395
Diverser Aufwand	-1'000	-931	-3'000	-2'155
Steuern Kt. Aargau	-500	208	-500	-173
a.o. Aufwand	-	-20'000	-10'000	-
Total Aufwand Sektion	-76'500	-98'812	-98'100	-53'871
Ergebnis Sektion	46'100	49'678	24'000	69'466
Ertrag Rotondohütte				
Hüttentaxen Rotondo	95'000	112'749	85'000	83'033
Pachtzins Rotondo	10'000	10'000	10'000	10'000
Total Ertrag Rotondohütte	105'000	122'749	95'000	93'033
Aufwand Rotondohütte				
Betrieb und Unterhalt Rotondo	-10'000	-5'370	-6'500	-6'356
Tourismus Rotondo	-4'000	-3'903	-4'000	-3'900
Versicherungen Rotondo	-7'400	-7'348	-5'100	-5'059
Transport Rotondo	-2'500	-2'770	-2'500	-1'578
Telefonie Rotondo	-1'400	-1'343	-1'600	-1'530
Zentralhüttenfonds Rotondo	-26'000	-25'587	-23'500	-23'068
Abschreibungen Immobilien Rotondo	-21'602	-22'981	-22'981	-24'448
Zinsaufwand Darlehen Rotondo	-450	-1'430	-1'200	-2'205
Steuern Rotondo, Kanton Uri	-1'100	-1'100	-1'300	-1'241
Total Aufwand Rotondohütte	-74'452	-71'832	-68'681	-69'385
Ergebnis Rotondohütte	30'548	50'917	26'319	23'648

	Budget 2025/26	Ist 2024/25	Budget 2024/25	Ist 2023/24
Ertrag Lägernhaus Ibergeregg				
Hüttentaxen Lägern	13'000	13'286	14'000	14'039
Diverse Einnahmen Lägern	500	449	500	231
Total Ertrag Lägernhaus Ibergeregg	13'500	13'735	14'500	14'270
Aufwand Lägernhaus Ibergeregg				
Betrieb und Unterhalt Lägern	-4'000	-9'944	-4'000	-4'456
Pauschalentschädigung Hüttenwart Lägern	-2'000	-2'000	-2'000	-2'000
Kurtaxe, Steuern Gemeinde Schwyz Lägern	-1'400	-1'353	-1'700	-1'649
Versicherungen Lägern	-1'800	-1'782	-1'300	-1'234
Anschaffungen Lägern	-18'000	-36	-2'000	-944
Total Aufwand Lägernhaus Ibergeregg	-27'200	-15'116	-11'000	-10'283
Ergebnis Lägernhaus Ibergeregg	-13'700	-1'381	3'500	3'987
Ertrag Jugend				
J+S Beiträge Jugend	4'000	5'172	2'000	2'473
Klettertraining Jugend	1'600	1'432	1'800	1'266
Diverser Ertrag Jugend	-	-	300	500
Total Ertrag Jugend	5'600	6'604	4'100	4'239
Aufwand Jugend				
Leiterabrechnungen Jugend	-1'000	-2'692	-1'500	-1'839
J+S Weiterbildung	-2'000	-2'680	-2'000	-1'980
Lager Jugend	-2'500	-4'561	-3'000	-1'666
Diverser Aufwand	-1'500	-2'265	-700	-694
Total Aufwand Jugend	-7'000	-12'198	-7'200	-6'178
Ergebnis Jugend	-1'400	-5'595	-3'100	-1'940
Ergebnis Rothornhütte				
Anteil Ergebnis je 50% Lägern & Oberaargau	10'000	10'779	-	-
Abschreibungen Immobilie Rothornhütte	-13'130	-13'130	-	-
Ergebnis Rothornhütte	-3'130	-2'351	-	-
ERGEBNIS SAC Sektion Lägern				
Total Ergebnis vor Fonds-Veränderungen	58'418	91'268	50'719	95'161
Veränderung Fonds Rotondohütte & Lägernhaus	-	-	-	-
Veränderung Fonds CO2	-	-	-	-
Total Ergebnis nach Fonds-Veränderungen	58'418	91'268	50'719	95'161

Aufgrund von Rundungen können kleinere Abweichungen in Totalen entstehen.